研究報告会
2016年秋（第40回）

2016年11月24日（木）

ご 案 内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　運輸総合研究所の業務につきましては、平素からの格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

　さて、このたび運輸総合研究所「研究報告会2016年秋（第40回）」を開催することといた

しましたので、ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご臨席い

ただきたくご案内申し上げます。

敬具

平成28年10月吉日

一般財団法人運輸総合研究所　　会　長　　黒野　匡彦

　　 所　長　  山内　弘隆

このご案内をご関心のある方々に広く周知していただけましたら幸いです。

■ 日　時

海運クラブ 国際会議場■ 会　場

皇

居お

濠

内

堀

通

り

外

堀

通

り

上智大学

新　宿　通　り 半蔵門

国立劇場

赤坂見附駅

海運クラブ

ホテルニューオータニ

最高裁判所

国会図書館

国会議事堂

自由民主党本部
都道府県会館

海事センタービル

日本都市センター

JA共済ビル

砂防会館

永田町駅

弁慶橋

お

濠
有楽町線・半蔵門線・南北線：永田町駅徒歩1分

丸の内線・銀座線：赤坂見附駅徒歩5分

東京都千代田区平河町2ー6ー4

研究報告会13時00分～18時00分（受付12時30分より）

恐縮ですが、FAX用紙で 11月17日（木）まで にご返信くださいますようお願い申し上げます。

運輸総合研究所

研究報告会 2016年秋（第40回）
●日　時：2016年11月24日（木）12時30分開場、13時00分開会
●場　所：海運クラブ 国際会議場（千代田区平河町）
●入場料：無料
●通　訳：英語での発表は同時通訳を行います。
●手荷物は1階クロークにお預けください。

開会挨拶 13:00～13:05
山内　弘隆　　運輸総合研究所所長

来賓挨拶 13:05～13:10
藤田　耕三　　国土交通省総合政策局長

報　告
（1）「B&Sみやざきの導入プロセス分析： 13:10～13:45
 なぜ高速バスと新幹線のシームレスな乗継ぎはうまくいったのか？」

野城　良祐　　研究員

（2）「パラトランジット利用者の安全認識と愛着： 13:45～14:20
 プノンペンにおける事例分析」

ポン ヴェン キェン　　研究員

コーヒーブレイク  14:20～14:40

特別講演 14:40～15:40
「東北のプライマリー・グローバル・ゲートウェイを目指して
 ～ 仙台国際空港の挑戦 ～」

岩井　卓也　　仙台国際空港株式会社代表取締役

コンサート 15:40～16:00

報　告
（3）「欧米の動向とわが国の国内航空の将来方向性に係る研究」 16:00～16:35

橋本　安男　　客員研究員、桜美林大学特任教授

（4）「格安航空（LCC）の都市間交通需要への影響に関する研究」 16:35～17:10
ティルトム フセイン　　研究員

（5）「モバイル・ビッグデータの活用による新たな交通統計の検討」 17:10～17:45
室井　寿明　　研究員

閉会挨拶 17:45～17:50

春成　　誠　　運輸総合研究所理事長

　　　　　　　　　　　　　　　　司会：北河　　渉　　運輸総合研究所総務部企画室長

プログラム

運輸総合研究所

The 40th Symposium on Japan Transport
Research Institute: Autumn 2016
●Date: Thursday, November 24, 2016
●Place: Kaiun Club
●Admission: Free
●Cloak service is available at 1F to store your personal belongings.

Opening Address 13:00～13:05
Prof. Hirotaka YAMAUCHI　President,

Japan Transport Research Institute

Guest's Address 13:05～13:10
Mr. Kozo FUJITA Director-General, Policy Bureau,

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

Session
(1) Process Analysis of the Introduction of B&S Miyazaki: Why a Seamless  13:10～13:45
 Connection between Intercity Bus and Shinkansen has been Successfully Introduced?

Mr. Ryosuke YASHIRO Research Fellow

(2) Traffic Risk Perception and Loyalty of LAMAT Users in Phnom Penh 13:45～14:20
Dr. Veng Kheang PHUN Research Fellow

Coffee Break 14:20～14:40

Special Lecture 14:40～15:40
  Heading to Tohoku’s Primary Global Gateway
  ～ Challenges of Sendai International Airport ～

Mr. Takuya IWAI President Representative Director,
Sendai International Airport Co., Ltd.

Concert 15:40～16:00

Session
(3) Research over the Future Direction of Domestic Air Transport 16:00～16:35
 in Japan referring to its Trend in U.S. and EU

Mr. Yasuo HASHIMOTO Visiting Scholar,
 Professor by Special Appointment, Oberlin University

(4) Low Cost Carriers’ Impact on Intercity Passenger Demand in Japan 16:35～17:10
Dr. Tirtom HUSEYIN Research Fellow

(5) Research on Development A New Transportation Statistics 17:10～17:45
 Using Mobile Big Data

Dr. Toshiaki MUROI Research Fellow

Closing Address  17:45～17:50
Mr. Makoto HARUNARI Managing Director,

 Japan Transport Research Institute

M/C: Mr. Wataru KITAGAWA　　Director, Planning Division,
Administrative Department
Japan Transport Research Institute

PROGRAM

Japan Transport Research Institute (JTRI)

研究報告会  2016年秋（第40回）研究報告会  2016年秋（第40回）

●日　時 ： 2016年11月24日（木）12時30分開場、13時00分開会　　●場　所 ： 海運クラブ（国際会議場）にて開催

■ 代表者様

■ 代表者様以外の方

FAX番号は
こちら！！

報告会

レセプション

お名前
（ふりがな）

お名前
（ふりがな）

※各種催し等のご案内をe-mailにてご案内致しますのでe-mailアドレスをご記入下さい。

※

※ ※

上記内容を
collo@jterc.or.jp　宛に
お送り頂いても構いません。

（〒　　　－　　　　　）

団体名

部署・役職

住所

TEL

E-mail

全ての欄にご記入下さい。

FAX

報告会

TEL

E-mail

同一団体から3人以上で申込をされる場合はコピーをしてお使いください。

報告会

TEL

E-mail

03-5470-8419
運輸総合研究所 行

FAX送信票

（FAX送信票は不要です。この用紙をご返信ください。）

（　　　　　　　）

（  　　　） （  　　　）お名前
（ふりがな）

恐縮ですが、11月17日（木）まで にご返信くださいますようお願い申し上げます。

ご 　 出 　 席 　 　 ・ 　 　 ご 　 欠 　 席

ご 　 出 　 席 　 　 ・ 　 　 ご 　 欠 　 席

ご　出　席　　・　　ご　欠　席 ご　出　席　　・　　ご　欠　席

レセプション レセプションご　出　席　　・　　ご　欠　席 ご　出　席　　・　　ご　欠　席

本参加申込書の個人情報の取扱いについて

本件の個人情報の取扱い窓口（開示・訂正・追加又は削除・苦情及び相談）

担当：北河、深作
E-mail：privacy1@jterc.or.jp / TEL：03-5470-8415 / FAX：03-5470-8419

1.

2.

3.

4.

5.

6.

本参加申込書によって収集された個人情報は、当研究所が主催・後援する各種催し、出版物等のご案内や講
演会場においての参加者紹介に利用し、それ以外の目的には利用致しません。上記の目的以外に利用する
場合は、ご本人に通知し、再度ご承諾いただきます。

収集された個人情報は必要なセキュリティ対策を講じ、厳重に管理し、下記4.の場合を除き第三者に提供す
ることはありません。

研究報告会の参加者の方には、当日受付においてお名刺を頂戴いたしますが、これにより収集された個人
情報についても同じ方法で管理いたします。

ご案内の発送業務等を外部委託しておりますが、委託先とは個人情報に関する契約を締結し、適切な管理を行います。

個人情報の取扱いに関する開示・訂正・追加又は削除・苦情及び相談がございましたら以下の窓口までご連
絡ください。

所属団体名、連絡先等に変更が生じた場合は名簿リストに反映させるため、ご欠席の場合でもご返信をください。

○当日、ご来場の節は、本状を受付にお渡し頂きますようお願い致します。
　報告会受付時にレセプションの受付も行います。当日は、名刺を2枚ご持参下さい。

○FAXの送信内容が不明瞭な場合、申込数が定員を超えた場合以外はご連絡いたしません。ご出席の際は直接会場にお越し願います。

メッセージ・連絡事項

運輸総合研究所